
2016 年４月吉日 

日本交通心理士会会長 神作 博 

 

２０１６年 コーチングセミナー 

アドバンストコース東京開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  日本交通心理士会では、東京において昨年のビギナーズコースに引き続きアドバンストコース

（応用コース）を開催致します。 

アドバンストコースではビギナーズコースで紹介したマイクロコーチングをマスターしていただ

くために、リスニング技法やオープンクエスチョン技法の実習を充実し、みなさまの教習に活かせ

るように一層のご指導をさせていただきます。また、安全運転において障害となる感情面の問題に

も触れ、ヘルメスプロジェクト（EU での安全教育研究プロジェクト）を紹介しながら、感情面と運

転との関係についての気づき教育を実習していきます。 

ぜひご参加いただき、初心者教育のみならず、企業教育や高齢ドライバー教育にもお役にたてて

いただければと思います。 

 

記 

 

〇 アドバンストコース(応用コース) 

 

◆セミナー内容： マイクロコーチング技法の習熟を目指す、GROW モデルの理解と実習、ケスキ

ネン博士の運転行動階層モデルと、理論に基づいた教育技法の実習（とくに感情面と運転と

の関係についての気づき教育の実習） 

 

◆会 場（東京都） 東京都トラック総合会館 ４階会議室 

         ＊受付：１２時００分より〔６月２４日(金)〕 

 

◆開催日：２０１６年６月２４日(金)～６月２６日(日)〔３日間〕 

＊６月２４日(金) セミナー１日目  １３時００分～１７時００分 

＊６月２５日(土) セミナー２日目   ９時００分～１７時００分 

＊６月２６日(日) セミナー３日目   ９時００分～１２時００分 

 

◆講 師：太田 博雄（東北工業大学名誉教授）・小川 和久（東北工業大学） 

 野藤  智（ムジコクリエイト）、他 

 

◆受講費：学会員 ６０，０００円     非学会員 ７０，０００円 

（交通費、宿泊費、昼食費等は含みません） 

   ※受講費は６月２４日(金)受付時に、現金でお支払いをお願いします。(カード不可) 



◆参加資格：これまでに開催したビギナーズコース及びこれまで仙台で開催されたコーチング

セミナー（フィンランドからの講師によるセミナー）参加者を対象とします。 

なお、今年のビギナーズコースは 11 月に予定しておりますが、確定次第皆様にお知らせい

たします。 

 

◆セミナー参加申込後、セミナー開始日の一定期間前からキャンセル料が発生しますので、 

あらかじめご了承ください。 

  ※キャンセル料：当日１００％、１日～７日前５０％を申し受けます。 

 

   また、セミナー期間途中で私事の理由により、受講できなくなった場合は「受講料」の返金

はできませんので、予めご了承ください。 

 

   ※詳しくは参加申込書（別添）をごらんください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会場】 

  東京都トラック総合会館  東京都新宿区四谷 3 丁目 1 番 8 号 

  

東京メトロ丸ノ内線「四谷三丁目」駅下車、３番出口より徒歩２分 

ＪＲ総武線、中央線及び東京メトロ丸ノ内線、南北線「四ツ谷」駅下車、１番出口より徒歩１０分 

 

         


